

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către: _Inspectoratul de poliție Soroca, mun.Soroca, str.Ion Creangă 18

(dinumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Moldovan Mircea, reprezentanți ai ofertantului **SA,,Mirvlad”** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm” **Lucrări de reparație capitală la Inspectoratul de Poliție Soroca**” pentru suma fără TVA de **235 470,18 lei**(două sute treizeci și cinci mii patru sute șaptezeci lei,18 bani), la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **47 094,04 lei** (patruzeci și șapte mii nouăzeci și patru lei,04 bani).

Total: **282 564,22 lei** (două sute opzeci și două mii cinci sute șasezeci și patru lei.22 bani).

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate pînă la 30 decembrie 2019 .

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 (șasezeci) zile, respectiv pînă la data de 13.noiembrie 2019 inclusiv și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază: nu depunem ofertă alternativă.

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 14.10.2019

_____Moldovan Mircea, în calitate de
director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SA,,Mirvlad”

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor _____ (% din prețul total ofertat).

2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă *Garanția de buna execuție (emisă de o bancă comercială) conform formularului F3.*

în cuantum de _____% (din prețul total ofertat) și constituie _____ mii lei.

3. Perioada de garanție pentru lucrările executate Conform Legislației R.Moldova.

4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 5 zile calendaristice.

5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)

**Lucrări de reparație capitală în incinta
Inspectoratului de Poliție Soroca**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ**Valoarea de deviz 282 564,22 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparație 1.1. Unitatea de Garda 1.1.1. Lucrari de demolare				
1	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	2,00	15,77 15,77	31,54 31,54
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	21,84	42,50 41,00	928,30 895,54
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	21,84	14,69 14,19	320,92 310,00
4	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. la pereti	m2	20,04	13,14 13,14	263,38 263,38
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	63,72	14,69 14,19	936,29 904,43
6	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	1,93	210,25 207,65	405,79 400,77
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	1,89	22,08 22,08	41,74 41,74
Total Lucrari de demolare					2 927,96	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						2 847,40
		1.1.2. Buiandrugii				
8	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (cornier 63x5mm 2 buc x 1,5m sudate intre ele cu fisie 60x5mm)	kg	16,31	25,53 11,04	416,36 180,05
Total Buiandrugii						416,36
Incluziv salariu						180,05
		1.1.3. Pardoseli				
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	21,84	64,86 36,80	1 416,52 803,69
10	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	21,84	300,10 131,42	6 554,17 2 870,32
11	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m	17,20	56,97 36,80	979,95 632,94
Total Pardoseli						8 950,64
Incluziv salariu						4 306,95
		1.1.4. Tavane				
12	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	21,84	288,83 115,65	6 308,02 2 525,88
Total Tavane						6 308,02
Incluziv salariu						2 525,88
		1.1.5. Pereti				
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la pereti interioare	m2	63,72	17,53 7,36	1 116,88 468,97
14	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe	m2	63,72	178,07 120,91	11 346,54 7 704,45

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti				
15	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime K=2	m2	63,72	46,66 37,85	2 973,45 2 411,83
16	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	63,72	79,57 33,64	5 070,23 2 143,85
17	CF51A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=2	m2	-63,72	32,05 13,67	-2 042,06 -870,94
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	63,72	18,11 10,51	1 154,00 669,95
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	63,72	34,07 28,91	2 170,96 1 842,37
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	63,72	3,10 1,58	197,70 100,49
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	63,72	39,80 28,91	2 536,16 1 842,37
Total Pereti						24 523,86
Incluziv salariu						16 313,34
1.1.6. Timplarii						
22	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet	m2	4,80	231,44 45,16	1 110,91 216,76

1	2	3	4	5	6	7
23	CK12A	Usi cu constructie	m2	1,91	1 978,03 231,31	3 778,04 441,80
Total Timplarii						4 888,95
Incluziv salariu						658,56
Total Unitatea de Garda						48 015,79
Incluziv salariu						26 832,18
		1.2. Depozit Armament				
		1.2.1. Lucrari de demolare				
24	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	2,00	15,77 15,77	31,54 31,54
25	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	19,24	14,69 14,19	282,71 273,09
26	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	19,24	25,08 24,18	482,58 465,26
27	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. la pereti	m2	19,23	13,14 13,14	252,73 252,73
28	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	61,24	14,69 14,19	899,86 869,24
29	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	1,89	22,08 22,08	41,74 41,74
30	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	1,15	210,24 207,64	241,78 238,79
Total Lucrari de demolare						2 232,94
Incluziv salariu						2 172,39
		1.2.2. Inchideri si compartimentari				
31	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri,	kg	32,62	25,53 11,04	832,76 360,12

1	2	3	4	5	6	7
		inglobate total sau partial in beton (cornier 63x5mm 4 bucx1,5m sudate intre ele cu fisie 60x5mm)				
32	CD55B	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea peste 4 m, zidarie ordinara	m3	1,90	1 037,28 190,31	1 970,84 361,58
Total Inchideri si compartimentari						2 803,60
Incluziv salariu						721,70
		1.2.3. Pardoseli				
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	21,84	64,86 36,80	1 416,52 803,69
34	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	21,84	300,10 131,42	6 554,17 2 870,32
35	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m	17,30	56,97 36,80	985,66 636,62
Total Pardoseli						8 956,35
Incluziv salariu						4 310,63
		1.2.4. Tavane				
36	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la tavane interioare	m2	19,24	17,53 7,36	337,24 141,60
37	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	19,24	80,10 34,17	1 541,06 657,44
38	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga K=5 la art CF52)	m2	19,24	96,31 81,48	1 852,93 1 567,74
39	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	19,24	18,11 10,51	348,44 202,29

1	2	3	4	5	6	7
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	19,24	34,07 28,91	655,51 556,29
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	19,24	3,10 1,58	59,69 30,34
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	19,24	39,80 28,91	765,78 556,30
Total Tavane						5 560,65
Incluziv salariu						3 712,00
		1.2.5. Pereti				
43	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonoground" intr-un strat, la pereti interioare	m2	61,24	17,53 7,36	1 073,41 450,71
44	CF50B	Tencuieli interioare de 10 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	61,24	78,81 64,14	4 826,41 3 927,65
45	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga K=5 la art. CF50)	m2	61,24	77,78 63,08	4 763,36 3 863,26
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	61,24	18,11 10,51	1 109,09 643,88
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	61,24	34,07 28,91	2 086,47 1 770,66
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	61,24	3,10 1,58	190,01 96,58
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	61,24	39,80 28,91	2 437,44 1 770,66

1	2	3	4	5	6	7
Total Pereti						16 486,19
Incluziv salariu						12 523,40
		1.2.6. Timplarie				
50	CK12A	Usi cu constructie consolidata, metalica tabla gr=3mm, oarba, cu lacat de tip Yalle si zavor: clasa de restenta la spargere III: 900x2100-1buc	m2	1,89	1 978,04 231,31	3 738,49 437,17
51	CK12A	Fereastră cu constructie consolidata, metalica tabla gr=3mm, oarba, cu lacat de tip Yalle si zavor: clasa de restenta la spargere III: 1000x1000-1buc	m2	1,89	1 978,04 231,31	3 738,49 437,17
Total Timplarie						7 476,98
Incluziv salariu						874,34
		1.2.7. Grilaje metalice				
52	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: cu ochiul 150x150mm : din otel profilat (Teava patrata 40x40x2mm=20m.l., fisie 40x4mm=23m.l., armatura AI(cerc) 12mm=25m.l.)	kg	91,75	33,21 17,35	3 046,76 1 591,69
53	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 si doua stratur de email ПФ-115	t	0,0917	1 304,91 382,77	119,66 35,10
54	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,00	188,13 131,43	188,13 131,43
Total Grilaje metalice						3 354,55
Incluziv salariu						1 758,22
Total Depozit Armament						46 871,26
Incluziv salariu						26 072,68
		1.3. Spatiu Primire-Predare Armament				
		1.3.1. Lucrari de demolare				
55	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	2,00	15,77 15,77	31,54 31,54
56	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau	m2	11,18	14,69	164,28

1	2	3	4	5	6	7
		exterioare driscuite la tavane			14,19	158,69
57	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC	m2	11,18	25,08 24,18	280,42 270,36
58	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. la pereti	m2	14,08	13,14 13,14	185,04 185,04
59	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	61,24	14,69 14,19	899,86 869,24
60	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	1,89	22,08 22,08	41,74 41,74
61	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	3,50	22,08 22,08	77,28 77,28
Total Lucrari de demolare						1 680,16
Incluziv salariu						1 633,89
		1.3.2. Inchideri si compartimentari				
62	CD55B	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea peste 4 m, zidarie ordinara	m3	1,05	1 037,30 190,30	1 089,16 199,82
Total Inchideri si compartimentari						1 089,16
Incluziv salariu						199,82
		1.3.3. Tavane				
63	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la tavane interioare	m2	11,18	17,53 7,36	195,96 82,28
64	CF52A	Tencuieli interioare de 10 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	11,18	80,10 34,17	895,49 382,03
65	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga K=5 la art CF52)	m2	11,18	96,31 81,48	1 076,71 910,99

1	2	3	4	5	6	7
66	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	11,18	18,11 10,51	202,48 117,55
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	11,18	34,07 28,91	380,91 323,25
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	11,18	3,10 1,58	34,69 17,63
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	11,18	39,80 28,91	444,98 323,25
Total Tavane						3 231,22
Incluziv salariu						2 156,98
		1.3.4. Pardoseli				
70	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	11,18	64,86 36,80	725,13 411,41
71	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica 600x600 inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	11,18	300,10 131,42	3 355,12 1 469,33
72	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	12,90	51,72 31,54	667,14 406,89
Total Pardoseli						4 747,39
Incluziv salariu						2 287,63
		1.3.5. Pereti				
73	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la pereti interioare	m2	41,25	17,53 7,36	723,03 303,59
74	CF05A	Tencuieli interioare de 4 cm grosime, executate pe impletitura de sirma Bp 3x100x100, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 50-T pentru smir, pentru grund si mortar de var-ciment pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea	m2	41,25	178,07 120,91	7 345,34 4 987,58

1	2	3	4	5	6	7
		armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti				
75	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime K=2	m2	41,25	46,66 37,85	1 924,92 1 561,33
76	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	41,25	79,57 33,64	3 282,29 1 387,85
77	CF51A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se scade K=2 la art. CF50)	m2	-41,25	27,32 13,67	-1 127,04 -563,81
78	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 80 gr./m2aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	41,25	18,11 10,51	747,05 433,70
79	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	41,25	34,07 28,91	1 405,40 1 192,68
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	41,25	3,10 1,58	127,99 65,06
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	41,25	39,80 28,91	1 641,82 1 192,68
Total Pereti						16 070,80
Incluziv salariu						10 560,66
1.3.6. Timplarie						
82	CK12A	Usi cu constructie consolidata, metalica tabla gr=3mm, oarba, cu lacat de tip Yalle si zavor: clasa de restenta la spargere III: 900x2100-1buc	m2	1,89	1 978,04 231,31	3 738,49 437,17

1	2	3	4	5	6	7
83	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	0,875	1 728,05 49,42	1 512,04 43,24
Total Timplarie						5 250,53
Incluziv salariu						480,41
Total Spatiu Primire-Predare Armament						32 069,26
Incluziv salariu						17 319,39
		1.4. Coridor				
		1.4.1. Lucrari de demolare				
84	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	2,00	15,77 15,77	31,54 31,54
85	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	6,32	14,69 14,19	92,87 89,71
86	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC	m2	6,32	25,08 24,18	158,53 152,84
87	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. la pereti	m2	10,40	13,14 13,14	136,68 136,68
88	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	35,63	14,69 14,19	523,55 505,73
89	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	3,19	22,08 22,08	70,44 70,44
Total Lucrari de demolare						1 013,61
Incluziv salariu						986,94
		1.4.2. Tavane				
90	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrund" intr-un strat, la tavane interioare	m2	6,32	17,53 7,36	110,77 46,51
91	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe	m2	6,32	80,10	506,21

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului			34,17	215,96
92	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga K=5 la art CF52)	m2	6,32	96,31 81,48	608,66 514,98
93	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	6,32	18,11 10,51	114,46 66,45
94	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	6,32	34,07 28,91	215,32 182,73
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	6,32	3,10 1,58	19,61 9,97
96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	6,32	39,80 28,91	251,54 182,73
Total Tavane						1 826,57
Incluziv salariu						1 219,33
		1.4.3. Pardoseli				
97	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	6,32	64,86 36,80	409,90 232,57
98	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	6,32	321,13 152,45	2 029,53 963,50
99	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	8,61	51,72 31,54	445,28 271,58
Total Pardoseli						2 884,71
Incluziv salariu						1 467,65
		1.4.4. Pereti				
100	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la pereti	m2	41,25	17,53	723,03

1	2	3	4	5	6	7
		interioare			7,36	303,59
101	CF05A	Tencuieli interioare de 4 cm grosime, executate pe impletitura de sirma Bp 3x100x100, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 50-T pentru smir, pentru grund si mortar de var-ciment pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	41,25	178,07 120,91	7 345,34 4 987,58
102	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime K=2	m2	41,25	46,66 37,85	1 924,92 1 561,33
103	CF50A	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	41,25	79,57 33,64	3 282,29 1 387,85
104	CF51A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se scade k=2la art. CF50)	m2	-41,25	32,05 13,67	-1 321,95 -563,81
105	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 80 gr./m2aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	41,25	18,11 10,51	747,05 433,70
106	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	41,25	34,07 28,91	1 405,40 1 192,68
107	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	41,25	3,10 1,58	127,99 65,06
108	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	41,25	39,80 28,91	1 641,82 1 192,68

1	2	3	4	5	6	7
Total Pereti						15 875,89
Incluziv salariu						10 560,66
		1.4.5. Timplarie				
109	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat (U2,10x1,45-1buc)	m2	3,19	1 502,47 94,63	4 792,88 301,86
Total Timplarie						4 792,88
Incluziv salariu						301,86
		1.4.6. Evacuare gunoi				
110	TsH92A	Incarcarea in auto deseuri	t	19,08	71,50 71,50	1 364,13 1 364,13
111	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	19,08	26,50 0,00	505,62 0,00
Total Evacuare gunoi						1 869,75
Incluziv salariu						1 364,13
Total Coridor						28 263,41
Incluziv salariu						15 900,57
Cheltuieli directe						lei 155 219,72
Asigurari sociale si medicale						22,50 % 19 378,08
Transportarea materialelor						5,00 % 3 159,25
Total						177 757,05
Cheltuieli de regie						9,00 % 15 998,13
Total						193 755,18
Beneficiul de deviz						6,00 % 11 625,31
Total Lucrari de reparatie						205 380,49
Incluziv salariu						86 124,82
		2. Electricitatea				
		2.1. Lucrari de montare				
112	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), Panou 6 module	buc	1,00	183,47 183,47	183,47 183,47
113	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, Выкл.автом. IC60N/3P/C32	buc	1,00	97,97 82,01	97,97 82,01

1	2	3	4	5	6	7
114	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, Выкл.автом. IC60N/1P/B10	buc	2,00	97,97 82,01	195,94 164,02
115	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, Выкл.автом. IC60N/1P/C16	buc	2,00	97,97 82,01	195,94 164,02
116	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	2,20	1 377,37 651,87	3 030,21 1 434,11
117		Кабель ВВГнг-LS-0.66 3*2.5	m	100,00	11,83 0,00	1 183,00 0,00
118		Кабель ВВГнг-LS-0.66 3*1.5	m	120,00	7,67 0,00	920,40 0,00
119		Кабель ВВГнг-LS-0.66 3*4	m	5,00	22,42 0,00	112,10 0,00
120	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, teava gofro ПВХ диаметру interior 14,5mm	100 m	2,20	2 088,77 1 251,17	4 595,29 2 752,57
121		Коробка для ус-ки выключателей и розеток У-196 УХЛ4	buc	17,00	5,00 0,00	85,00 0,00
122	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, Светильник OPL/S ECO LED 595 35Вт 4000К IP20 Световые Технологии Panou LED incastrabil	100 buc	0,06	51 694,33 8 884,33	3 101,66 533,06
123	08-03-593-4	Corp de iluminat pentru lampi incandescente Светильник НБУ 12-75-601 Владесвет	100 buc	0,06	36 875,33 5 362,17	2 212,52 321,73
124	08-03-591-3	Intreruptor Выключатель одноклавишный для скрыт. проводки 10А , 220в	100 buc	0,04	6 141,75 3 995,25	245,67 159,81
125	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa Розетка штепсельная для скр.установки с заземл. контактом IP-20 10А PC-3-РБ	100 buc	0,13	4 302,38 2 271,00	559,31 295,23
Cheltuieli directe			lei		16 718,48	

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %			1 370,26
		Transportarea materialelor	5,00 %			405,81
		Total				18 494,55
		Cheltuieli de regie	47,00 %			2 862,31
		Total				21 356,86
		Beneficiul de deviz	6,00 %			1 281,42
Total Lucrari de montare						22 638,28
Incluziv salariu						6 090,03
		2.2. Utilaj				
126		Щит 6 мод	buc	1,00	350,00 0,00	350,00 0,00
127		Выкл.автм. IC60N/3P/C32	buc	1,00	445,83 0,00	445,83 0,00
128		Выкл.автм. IC60N/1P/B10	buc	2,00	110,83 0,00	221,66 0,00
129		Выкл.автм. IC60N/1P/C16	buc	1,00	115,00 0,00	115,00 0,00
Total Utilaj						1 132,49
Incluziv salariu						0,00
Total Electricitatea						23 770,77
Incluziv salariu						6 090,03
		3. Retea de curent slab-retea internet				
		3.1. Lucrari de montare				
130	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton	100 m	0,60	2 738,23 2 234,23	1 642,94 1 340,54
131		Cablu UTPO cat5e inclusiv accesoriile	m	60,00	2,40 0,00	144,00 0,00
132		Cutie de montaj	buc	3,00	8,00 0,00	24,00 0,00
133	10-04-066-07	Priza calculator cat 5e	buc	3,00	137,59 52,57	412,78 157,71

1	2	3	4	5	6	7
134	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare	buc	1,00	210,40 210,28	210,40 210,28
135	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametrul 20mm	100 m	0,60	1 738,77 1 251,17	1 043,26 750,70
136		Tub gofrat din PVC D20	m	60,00	4,20 0,00	252,00 0,00
137	10-06-048-06	Pozarea cablurilor fibro-optice in canale: in conducta prin canal eliberat	100 m	0,30	1 029,53 788,53	308,86 236,56
Cheltuieli directe			lei		4 038,24	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		606,55	
Transportarea materialelor			5,00 %		49,44	
Total					4 694,23	
Cheltuieli de regie			47,00 %		1 267,02	
Total					10 655,48	
Beneficiul de deviz			6,00 %		357,67	
Total Lucrari de montare					6 318,92	
Incluziv salariu					2 695,79	
Total Retea de curent slab-retea internet					6 318,92	
Incluziv salariu					2 695,79	
Cheltuieli directe			lei		235 470,18	
TVA			20,00 %		47 094,04	

Total deviz: **282 564,22**
Incluziv salariu **94 910,64**

Intocmit _____ (D.Naclitchii.)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (V.Medvedi.)
(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectInspectoratul de Poliție
**Lucrări de reparație capitală în incinta Inspectoratului de
Poliție Soroca****Catalog de prețuri unitare**
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie 1.1. Unitatea de Garda 1.1.1. Lucrari de demolare				
1	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			15,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	52,57	15,77
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			42,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	52,57	20,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,57	20,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,25
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,69
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
4	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. la pereti	m2			13,14
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	52,57	6,83
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	52,57	6,31
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			14,69
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
6	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			210,25

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	52,57	183,99
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	5,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,00
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			22,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
		1.1.2. Buiandrugii				
8	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (cornier 63x5mm 2 buc x 1,5m sudate intre ele cu fisie 60x5mm)	kg			25,53
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	52,57	9,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,57	0,53
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	52,57	0,53
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	14,00	14,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,80	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
		1.1.3. Pardoseli				
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			64,86
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,28	16,64
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	240,00	10,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
10	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			300,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	52,57	118,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,14
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	145,00	149,35
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,00	8,10
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,3000	18,00	5,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,13	2,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
11	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la	m			56,97

1	2	3	4	5	6	7
		pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	52,57	34,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	14,00	14,28
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	5,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	240,00	0,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,28	0,16
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	38,00	4,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	25,00	0,13
		1.1.4. Tavane				
12	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			288,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	52,57	107,77
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	160,00	168,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		1.1.5. Pereti				
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la pereti interioare	m2			17,53
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	2430226101010 1	Grund cu cuart "Betonoground"	kg	0,4150	24,14	10,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
14	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			178,07
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	52,57	86,74
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	52,57	18,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,57	15,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	20,00	0,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,28	12,80
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	1,50	2,70

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	240,00	8,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	9,60	3,65
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	11,50	27,02
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	24,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	45,00	0,18
15	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime K=2	m2			46,66
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	52,57	30,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,57	7,36
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0700	1,28	5,30
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,1550	1,50	0,47
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	240,00	2,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	25,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	45,00	0,13
16	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			79,57
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	52,57	33,64
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,72	12,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	25,00	7,75
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	75,00	23,62
17	CF51A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=2	m2			32,05
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	52,57	13,67
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,72	4,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	45,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,0620	25,00	3,10
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,0630	75,00	9,45
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla 80gr./m2	m2	1,1000	6,67	7,34
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,72	0,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	5,00	0,00
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,07
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,86	5,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,17	1,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,62	9,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		1.1.6. Timplarii				
22	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet	m2			231,44
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8090	52,57	42,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	160,00	160,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,70
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1950	75,60	14,74
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0680	75,00	5,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,80	1,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
23	CK12A	Usi cu constructie	m2			1 978,03
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	52,57	186,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,57	21,03
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	52,57	9,99

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	52,57	14,19
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 697,53	1 697,53
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	1,80	0,50
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	40,00	5,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,28	1,79
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	240,00	1,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	48,00	33,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		1.2. Depozit Armament				
		1.2.1. Lucrari de demolare				
24	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			15,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	52,57	15,77
25	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			14,69
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
26	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			25,08
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	52,57	12,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	52,57	12,09
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
27	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. la pereti	m2			13,14
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	52,57	6,83
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	52,57	6,31
28	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			14,69
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
29	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			22,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
30	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			210,24

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	52,57	23,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	52,57	183,99
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	5,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,00
		1.2.2. Inchideri si compartimentari				
31	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton (cornier 63x5mm 4 buc x 1,5m sudate între ele cu fisie 60x5mm)	kg			25,53
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	52,57	9,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,57	0,53
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	52,57	0,53
	2734113803207	Sirma neagră moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	14,00	14,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0050	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0080	1,80	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,08
32	CD55B	Zidărie din blocuri de calcar (cotilet) la pereți cu înălțimea peste 4 m, zidărie ordinară	m3			1 037,28
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0000	52,57	157,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6200	52,57	32,59
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	640,00	576,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,00	12,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidărie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 100,00	77,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidărie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 050,00	105,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 125,00	1,48
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	5,00	0,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3000	250,00	75,00
		1.2.3. Pardoseli				
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			64,86
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,28	16,64
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	240,00	10,08
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
34	CG17D	Pardoseli din plăci de gresie ceramică inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafețe: mai mari de 16 m2	m2			300,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	52,57	118,28

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,14
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	145,00	149,35
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,00	8,10
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,3000	18,00	5,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,13	2,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
35	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m			56,97
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	52,57	34,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	14,00	14,28
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	5,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	240,00	0,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,28	0,16
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	38,00	4,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	25,00	0,12
		1.2.4. Tavane				
36	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonoground" intr-un strat, la tavane interioare	m2			17,53
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	2430226101010 1	Grund cu cuar "Betonoground"	kg	0,4150	24,14	10,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
37	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2			80,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	52,57	34,17
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,72	12,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	25,00	7,75
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	75,00	23,63
38	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga K=5 la art CF52)	m2			96,31
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	52,57	81,48
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,72	12,30

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	2,00
39	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla 80gr./m2	m2	1,1000	6,67	7,34
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,72	0,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	5,00	0,00
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,07
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,86	5,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,17	1,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,62	9,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		1.2.5. Pereti				
43	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la pereti interioare	m2			17,53
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	2430226101010 1	Grund cu cuart "Betonoground"	kg	0,4150	24,14	10,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
44	CF50B	Tencuieli interioare de 10 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			78,81
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,72	12,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
45	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga K=5 la art. CF50)	m2			77,78
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	52,57	63,08
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,72	12,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	25,00	2,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,37
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla 80gr./m2	m2	1,1000	6,67	7,34
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,72	0,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	5,00	0,00
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,07
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,86	5,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,17	1,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,62	9,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		1.2.6. Timplarie				
50	CK12A	Usi cu constructie consolidata, metalica tabla gr=3mm, oarba, cu lacat de tip Yalle si zavor: clasa de restenta la spargere III:	m2			1 978,04

1	2	3	4	5	6	7
		900x2100-1buc				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	52,57	186,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,57	21,03
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	52,57	9,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	52,57	14,20
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 697,53	1 697,53
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	1,80	0,50
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	40,00	5,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,28	1,79
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	240,00	1,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	48,00	33,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	250,00	5,00
51	CK12A	Fereastră cu construcție consolidată, metalică tablă gr=3mm, oarbă, cu lacat de tip Yallé și zăvor: clasa de rezistență la spargere III: 1000x1000-1buc	m2			1 978,04
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	52,57	186,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,57	21,03
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	52,57	9,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	52,57	14,20
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 697,53	1 697,53
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	1,80	0,50
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	40,00	5,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,28	1,79
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	240,00	1,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	48,00	33,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		1.2.7. Grilaje metalice				
52	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: cu ochiul 150x150mm : din otel profilat (Teava patrata 40x40x2mm=20m.l., fisie 40x4mm=23m.l., armatura AI(cerc) 12mm=25m.l.)	kg			33,21
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,3000	52,57	15,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,57	1,05
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	52,57	0,53
	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	1,0000	15,00	15,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	40,00	0,12
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0050	1,80	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	48,00	0,48
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0500	5,00	0,25
53	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor	t			1 304,91

1	2	3	4	5	6	7
		metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 si doua stratur de email ПФ-115				
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	52,57	382,77
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	45,00	540,02
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	48,00	288,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	23,33	19,63
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	23,33	70,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	3,00	4,47
54	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			188,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	52,57	127,22
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	54,00	54,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,70
		1.3. Spatiu Primire-Predare Armament 1.3.1. Lucrari de demolare				
55	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			15,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	52,57	15,77
56	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			14,69
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
57	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC	m2			25,08
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	52,57	12,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	52,57	12,09
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
58	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. la pereti	m2			13,14
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	52,57	6,83
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	52,57	6,31
59	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			14,69
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
60	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			22,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
61	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn	m2			22,08

1	2	3	4	5	6	7
		(ferestre)				
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
		1.3.2. Inchideri si compartimentari				
62	CD55B	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea peste 4 m, zidarie ordinara	m3			1 037,30
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0000	52,57	157,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6200	52,57	32,59
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	640,00	576,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,00	12,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 100,00	77,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 050,00	105,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 125,00	1,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	5,00	0,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3000	250,00	75,00
		1.3.3. Tavane				
63	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonoground" intr-un strat, la tavane interioare	m2			17,53
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	2430226101010 1	Grund cu cuar "Betonoground"	kg	0,4150	24,14	10,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
64	CF52A	Tencuieli interioare de 10 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2			80,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	52,57	34,17
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,72	12,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	25,00	7,75
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	75,00	23,63
65	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga K=5 la art CF52)	m2			96,31
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	52,57	81,48
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,72	12,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	2,00
66	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv	m2			18,11

1	2	3	4	5	6	7
		stratul de amorsaj				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla 80gr./m2	m2	1,1000	6,67	7,34
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,72	0,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	5,00	0,00
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,07
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,86	5,13
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,17	1,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,62	9,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		1.3.4. Pardoseli				
70	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			64,86
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,28	16,64
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	240,00	10,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
71	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica600x600 inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			300,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	52,57	118,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,14
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	145,00	149,35
	2664102102010	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,00	8,10

1	2	3	4	5	6	7
	1					
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,3000	18,00	5,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,13	2,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
72	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			51,72
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	52,57	28,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	14,00	14,28
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	5,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	240,00	0,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,28	0,16
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	38,00	4,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	25,00	0,12
		1.3.5. Pereti				
73	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la pereti interioare	m2			17,53
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	2430226101010 1	Grund cu cuart "Betonoground"	kg	0,4150	24,14	10,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
74	CF05A	Tencuieli interioare de 4 cm grosime, executate pe impletitura de sirma Bp 3x100x100, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 50-T pentru smir, pentru grund si mortar de var-ciment pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			178,07
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	52,57	86,74
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	52,57	18,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,57	15,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	20,00	0,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,28	12,80
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	1,50	2,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	240,00	8,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	9,60	3,65
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D	kg	2,3500	11,50	27,02

1	2	3	4	5	6	7
		= 6 mm				
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	24,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	45,00	0,18
75	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime K=2	m2			46,66
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	52,57	30,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,57	7,36
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0700	1,28	5,30
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,1550	1,50	0,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	240,00	2,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	25,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	45,00	0,14
76	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			79,57
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	52,57	33,64
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,72	12,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	25,00	7,75
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	75,00	23,62
77	CF51A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se scade K=2 la art. CF50)	m2			27,32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	52,57	13,67
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,72	4,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	45,00	0,90
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,0620	25,00	3,10
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,0630	75,00	4,72
78	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 80 gr./m2aplicat pe suprafata elementelor	m2			18,11

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla 80gr./m2	m2	1,1000	6,67	7,34
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,72	0,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	5,00	0,00
79	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,07
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,86	5,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,17	1,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,62	9,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		1.3.6. Timplarie				
82	CK12A	Usi cu constructie consolidata, metalica tabla gr=3mm, oarba, cu lacat de tip Yalle si zavor: clasa de restenta la spargere III: 900x2100-1buc	m2			1 978,04
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	52,57	186,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,57	21,03
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	52,57	9,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	52,57	14,20
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 697,53	1 697,53
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	1,80	0,50
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	40,00	5,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,28	1,79
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	240,00	1,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	48,00	33,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	250,00	5,00
83	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul	m2			1 728,05

1	2	3	4	5	6	7
		sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	52,57	44,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	52,57	4,73
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,70
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	75,60	53,30
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	75,00	18,53
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,81
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,80	1,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		1.4. Coridor				
		1.4.1. Lucrari de demolare				
84	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			15,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	52,57	15,77
85	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			14,69
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
86	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC	m2			25,08
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	52,57	12,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	52,57	12,09
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
87	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. la pereti	m2			13,14
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	52,57	6,83
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	52,57	6,31
88	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			14,69
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
89	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			22,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
		1.4.2. Tavane				
90	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la tavane interioare	m2			17,53

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	2430226101010 1	Grund cu cuar "Betonoground"	kg	0,4150	24,14	10,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
91	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2			80,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	52,57	34,17
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,72	12,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	25,00	7,75
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	75,00	23,63
92	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga K=5 la art CF52)	m2			96,31
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	52,57	81,48
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,72	12,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	2,00
93	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla 80gr./m2	m2	1,1000	6,67	7,34
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,72	0,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	5,00	0,00
94	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,07
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,86	5,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,17	1,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2			39,80

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,62	9,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		1.4.3. Pardoseli				
97	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			64,86
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,28	16,64
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	240,00	10,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
98	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			321,13
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	52,57	137,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	52,57	15,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	145,00	149,35
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,00	8,10
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,3000	18,00	5,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,13	2,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
99	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			51,72
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	52,57	28,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	14,00	14,28
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	5,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	240,00	0,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,28	0,16
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	38,00	4,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	25,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
		1.4.4. Pereti				
100	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la pereti interioare	m2			17,53
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	2430226101010 1	Grund cu cuart "Betonoground"	kg	0,4150	24,14	10,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
101	CF05A	Tencuieli interioare de 4 cm grosime, executate pe impletitura de sirma Bp 3x100x100, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 50-T pentru smir, pentru grund si mortar de var-ciment pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			178,07
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	52,57	86,74
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	52,57	18,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,57	15,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	20,00	0,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,28	12,80
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	1,50	2,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	240,00	8,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	9,60	3,65
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	11,50	27,02
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	24,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	45,00	0,18
102	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime K=2	m2			46,66
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	52,57	30,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,57	7,36
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0700	1,28	5,30
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,1550	1,50	0,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	240,00	2,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	25,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	45,00	0,14
103	CF50A	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			79,57
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	52,57	33,64
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,72	12,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	25,00	7,75
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	75,00	23,62
104	CF51A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se scade k=2la art. CF50)	m2			32,05
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	52,57	13,67
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,72	4,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	45,00	0,90
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,0620	25,00	3,10
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,0630	75,00	9,45
105	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 80 gr./m2aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla 80gr./m2	m2	1,1000	6,67	7,34
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,72	0,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	5,00	0,00
106	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,07
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,86	5,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
107	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,17	1,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
108	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2			39,80

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,62	9,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		1.4.5. Timplarie				
109	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat (U2,10x1,45-1buc)	m2			1 502,47
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	52,57	77,28
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	52,57	4,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,14
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 400,00	1 400,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	15,83	1,34
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	13,33	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		1.4.6. Evacuare gunoi				
110	TsH92A	Incarcarea in auto deseuri	t			71,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	52,57	71,50
111	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			26,50
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,1060	250,00	26,50
		2. Electricitatea				
		2.1. Lucrari de montare				
112	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), Panou 6 module	buc			183,47
	1	Muncitor	h-om	3,4900	52,57	183,47
113	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, Выкл.автом. IC60N/3P/C32	buc			97,97
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,57	82,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	70,00	0,98
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,80	10,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	4,00	4,00
114	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, Выкл.автом. IC60N/1P/B10	buc			97,97
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,57	82,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	70,00	0,98
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,80	10,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	4,00	4,00
115	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, Выкл.автом. IC60N/1P/C16	buc			97,97

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,57	82,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	70,00	0,98
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,80	10,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	4,00	4,00
116	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 377,37
	1	Muncitor	h-om	12,4000	52,57	651,87
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	0,5000	11,00	5,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	250,00	97,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	75,00	225,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	100,00	300,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	250,00	97,50
117		Кабель ВВГнг-LS-0.66 3*2.5	m			11,83
	1111111112	Кабель ВВГнг-S-0.66 3*2.5	m	1,0000	11,83	11,83
118		Кабель ВВГнг-LS-0.66 3*1.5	m			7,67
	1111111113	Кабель ВВГнг-S-0.66 3*1.5	m	1,0000	7,67	7,67
119		Кабель ВВГнг-LS-0.66 3*4	m			22,42
	1111111114	Кабель ВВГнг-S-0.66 3*4	m	1,0000	22,42	22,42
120	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, teava gofro ПВХ диаметру interior 14,5mm	100 m			2 088,77
	1	Muncitor	h-om	23,8000	52,57	1 251,17
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	6,50	87,10
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	25,00	167,50
	11111111115	Teava gofr ПВХ D15mm	m	100,0000	3,50	350,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,50	45,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
121		Коробка для ус-ки выключателей и розеток У-196 УХЛ4	buc			5,00
	1111111166	Коробка для ус-ки выключателей и розеток	buc	1,0000	5,00	5,00
122	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, Светильник OPL/S ECO LED 595 35Вт 4000K IP20 Световые Технологии Паню LED incastrabil	100 buc			51 694,33
	1	Muncitor	h-om	169,0000	52,57	8 884,33
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	22,00	4 488,00
	11111111116	Светильник OPL/S ECO LED 595 35Вт 4000K IP20 Световые Технологии Паню LED incastrabil	buc	100,0000	333,33	33 333,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	350,00	714,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare	h-ut	57,0000	75,00	4 275,00

1	2	3	4	5	6	7
		10 m				
123	08-03-593-4	Corp de iluminat pentru lampi incandescente Светильник НБУ 12-75-601 Владесвет	100 buc			36 875,33
	1	Muncitor	h-om	102,0000	52,57	5 362,17
	5009062	Rapuci de cablu	buc	102,0000	1,80	183,67
	1111111117	Светильник НБУ 12-75-601 Владесвет	buc	100,0000	249,17	24 917,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	85,5000	75,00	6 412,50
124	08-03-591-3	Interruptor Выключатель одноклавишный для скрыт. проводки 10А , 220в	100 buc			6 141,75
	1	Muncitor	h-om	76,0000	52,57	3 995,25
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	6,50	63,50
	111111118	Выключатель одноклавишный для скрыт. проводки 10А, 220в	buc	100,0000	20,83	2 083,00
125	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa Розетка штепсельная для скр.установки с заземл. контактом IP-20 10А РС-3-РБ	100 buc			4 302,38
	1	Muncitor	h-om	43,2000	52,57	2 271,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	70,00	71,38
	1111111119	Розетка штепсельная для скр.установки с заземл. котактом IP-20 10А РС10-3-РБ	buc	100,0000	18,00	1 800,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	160,00
		2.2. Utilaj				
126		Щит 6 мод	buc			350,00
	111111110	Щит 6 мод	buc	1,0000	350,00	350,00
127		ВЫКЛ.автм. IC60N/3P/C32	buc			445,83
	1111111119	ВЫКЛ.автом. IC60N/3P/C32	buc	1,0000	445,83	445,83
128		ВЫКЛ.автм. IC60N/1P/B10	buc			110,83
	1111111121	ВЫКЛ.автом. IC60N/1P/B10	buc	1,0000	110,83	110,83
129		ВЫКЛ.автм. IC60N/1P/C16	buc			115,00
	1111111122	ВЫКЛ.автом. IC60N/1P/C16	buc	1,0000	115,00	115,00
		3. Retea de curent slab-retea internet				
		3.1. Lucrari de montare				
130	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton	100 m			2 738,23
	1	Muncitor	h-om	42,5000	52,57	2 234,23
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	50,00	156,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	200,00	348,00
131		Cablu UTPO cat5e inclusiv accesoriile	m			2,40
	111111111123	Cablu UTPO cat5e inclusiv accesoriile	m	1,0000	2,40	2,40
132		Cutie de montaj	buc			8,00
	11111111124	Cutie de montaj	buc	1,0000	8,00	8,00
133	10-04-066-07	Priza calculator cat 5e	buc			137,59

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,0000	52,57	52,57
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,0020	11,00	0,02
	1111111126	Priza calculator cat 5e	buc	1,0000	85,00	85,00
134	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare	buc			210,40
	1	Muncitor	h-om	4,0000	52,57	210,28
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0100	12,00	0,12
135	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametrul 20mm	100 m			1 738,77
	1	Muncitor	h-om	23,8000	52,57	1 251,17
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	6,50	87,10
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	25,00	167,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,50	45,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
136		Tub gofrat din PVC D20	m			4,20
	1111111125	Teava gofrata din PVC d20	m	1,0000	4,20	4,20
137	10-06-048-06	Pozarea cablurilor fibro-optice in canale: in conducta prin canal eliberat	100 m			1 029,53
	1	Muncitor	h-om	15,0000	52,57	788,53
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "GA3-66"	h-ut	2,4100	100,00	241,00

Intocmit

(D.Naclițhii.)

(funcția, semnătura)

Verificat

(V.Medvedi.)

(funcția, semnătura)

Lucrări de reparație capitală în incinta Inspectoratului de Poliție Soroca

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Borderoul de resurse

Valoarea de deviz 282 564,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	167,126	52,57	8 785,82
2.	7122050013400	Zidar	h-om	418,7958	52,57	22 016,12
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	109,89	52,57	5 776,91
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	284,5924	52,57	14 961,04
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	51,177	52,57	2 690,38
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,3018	52,57	121,02
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	38,8825	52,57	2 044,05
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	176,6382	52,57	9 285,88
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	16,9678	52,57	892,00
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,40	52,57	126,16
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	141,636	52,57	7 445,80
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	34,188	52,57	1 797,25
13.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,6676	52,57	35,10
14.	7212030022700	Sudor	h-om	2,847	52,57	149,67
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	26,8332	52,57	1 410,61
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	36,8217	52,57	1 935,72
17.	7422010060100	Timplar	h-om	62,7644	52,57	3 299,54
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	25,9488	52,57	1 364,13
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	192,861	52,57	10 138,66
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,2456	52,57	538,63
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,829	52,57	96,15
		Total manopera				94 910,64

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,3214	5,00	26,61
2.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	37,52	5,00	187,60
3.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,2026	70,00	14,18
4.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	37,9104	6,50	246,42
5.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	1,872	50,00	93,60
6.	111111110	Щит 6 мод	buc	1,00	350,00	350,00
7.	111111111123	Cablu UTPO cat5e inclusiv accesoriiile	m	60,00	2,40	144,00
8.	111111111115	Teava gofr PBX D15mm	m	220,00	3,50	770,00
9.	111111111116	Светильник OPL/S ECO LED 595 35Вт 4000K IP20 Световые Технологии Рапou LED incastrabil	buc	6,00	333,33	1 999,98
10.	111111111112	Кабель ВВГнг-S-0.66 3*2.5	m	100,00	11,83	1 183,00
11.	111111111124	Cutie de montaj	buc	3,00	8,00	24,00
12.	111111111113	Кабель ВВГнг-S-0.66 3*1.5	m	120,00	7,67	920,40
13.	111111111114	Кабель ВВГнг-S-0.66 3*4	m	5,00	22,42	112,10
14.	111111111117	Светильник НБУ 12-75-601 Владасвет	buc	6,00	249,17	1 495,02
15.	111111111119	Розетка штепсельная для скр.установки с заземл. контактом IP-20 10A PC10-3-РБ	buc	13,00	18,00	234,00
16.	111111111125	Teava gofrata din PVC d20	m	60,00	4,20	252,00
17.	111111111119	Выкл.автом. IC60N/3P/C32	buc	1,00	445,83	445,83
18.	111111111121	Выкл.автом. IC60N/1P/B10	buc	2,00	110,83	221,66
19.	111111111122	Выкл.автом. IC60N/1P/C16	buc	1,00	115,00	115,00

20.	1111111126	Priza calculator cat 5e	buc	3,00	85,00	255,00
21.	1111111166	Коробка для ус-ки выключателей и розеток	buc	17,00	5,00	85,00
22.	111111118	Выключатель одноклавишный для скрыт. проводки 10А, 220в	buc	4,00	20,83	83,32
23.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	2,655	640,00	1 699,20
24.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,038	240,00	9,12
25.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,7454	240,00	2 338,89
26.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,3476	3,00	37,06
27.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0014	3 125,00	4,37
28.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 223,60	0,13	159,06
29.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	3,19	1 400,00	4 466,00
30.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	0,875	1 600,00	1 400,00
31.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	4,80	160,00	768,00
32.	2320166200676	White spirit	kg	0,2751	23,33	6,42
33.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,5529	75,60	117,40
34.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	36,63	9,17	335,90
35.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	1,1004	45,00	49,52
36.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	97,68	22,62	2 209,52
37.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,9175	48,00	44,04
38.	24302261000001	Fuga	kg	18,354	18,00	330,38
39.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	5,306	48,00	254,68
40.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,5502	48,00	26,41
41.	24302261010101	Grund cu quart "Betonoground"	kg	101,3429	24,14	2 446,42
42.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,5425	75,00	40,69
43.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,077	23,33	1,80
44.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	2,8005	20,00	56,01
45.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	36,63	1,72	62,99
46.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	6,7212	38,00	255,40
47.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	57,1302	14,00	799,82
48.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla 80gr./m2	m2	268,62	6,67	1 791,69
49.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2065	1 100,00	227,15
50.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	8,85	4,00	35,40
51.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 880,504	1,28	3 687,06
52.	2652102100737	Var hidratat	kg	308,5242	1,50	462,79
53.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	55,062	2,00	110,12
54.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	14,652	3,00	43,96
55.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 025,9558	1,72	3 484,62
56.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	257,6066	4,86	1 251,97
57.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	63,0154	145,00	9 137,22
58.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,295	1 050,00	309,75
59.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,7312	0,00	0,00
60.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,4622	0,00	0,00
61.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,5047	0,00	0,00
62.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	247,779	2,00	495,55
63.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	1,6083	0,00	0,00
64.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	129,295	3,00	387,88
65.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,4355	13,33	19,14
66.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	343,617	11,50	3 951,59
67.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	22,932	160,00	3 669,12
68.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,4893	20,00	9,78
69.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,3866	20,00	87,73
70.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	7,311	24,00	175,46
71.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	48,93	14,00	685,02
72.	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	91,75	15,00	1 376,25
73.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de	m2	7,58	1 697,53	12 867,27

		otel				
74.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,00	54,00	54,00
75.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	55,5636	9,60	533,41
76.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2712	15,83	4,29
77.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,0612	40,00	42,44
78.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,5198	40,00	20,79
79.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	40,05	0,45	18,02
80.	2874136313300	Diblu din metal	buc	87,36	1,20	104,83
81.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,6876	1,80	13,82
82.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	18,7462	5,00	93,75
83.	4100126202818	Apa	m3	2,808	5,00	14,07
84.	5009031	Scoabe	10 buc	18,76	25,00	469,00
85.	5009061	Fisa de izolatie	buc	50,40	2,50	126,00
86.	5009062	Papuci de cablu	buc	36,62	1,80	65,92
87.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	5,00	4,00	20,00
88.	5009113	Prezoane	buc	12,24	22,00	269,28
89.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,1224	350,00	42,84
90.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПOC40"	kg	0,01	12,00	0,12
91.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПOC30"	kg	1,106	11,00	12,17
92.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	24,42	3,00	73,30
		Total materiale de construcții				73 422,39

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,858	250,00	214,50
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,044	200,00	208,80
3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,60	75,00	495,00
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,60	100,00	660,00
5.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10	h-ut	5,13	75,00	384,75
6.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,723	100,00	72,30
7.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1516	250,00	37,90
8.	2875277400000	Compresor	h-ut	41,8076	75,00	3 135,57
9.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,3486	25,00	33,71
10.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,8961	25,00	97,40
11.	2922140007000	Macara	h-ut	0,885	250,00	221,25
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	16,6158	25,00	415,37
13.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,5718	25,00	139,30
14.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	38,5863	25,00	964,66
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,9813	45,00	359,17
16.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,42	75,00	256,50
17.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,832	25,00	20,80
18.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	13,552	25,00	338,80
19.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	2,0225	250,00	505,62
20.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,858	250,00	214,50
		Total utilaje de construcții				8 775,90

Total:

Cheltuieli directe	lei	235 470,18
TVA	20,00 %	47 094,04

Total deviz:

282 564,22

Intocmit

(D.Naclițchii.)

(funcția, semnătura)

Verificat

(V.Medvedi.)

(funcția, semnătura)